KOMUNIKATE
Seanca XII e Bordit t&¢ ZRRE né 2025

Mé 30.12.2025, Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji ka mbajtur seancén e dymbédhjeté
(XI1) pér vitin 2025.

Gjaté késaj seance Bordi ka shqyrtuar dhe miratuar té Hyrat e Lejuara Maksimale pér
ndérmarrjen NQ Termokos sh.a dhe pér ndérmjarrjen NQ Gjakova sh.a pér sezonin e ngrohjes
2025/2026. Eshté béré edhe shqyrtimi dhe miratimi i tarifave té energjisé termike pér
konsumatorét fundoré té NQ Termokos sh.a dhe NQ Gjakova sh.a pér sezonin e ngrohjes
2025/2026. Tarifat me matje pér NQ Termokos sh.a jané zbritur pér rreth 4% ndérsa pér NQ
Gjakova sh.a pér rreth 5%.

Né kété seancé, Bordi ka miratuar Aneks-Marréveshjen ndérmjet Korporatés Energjetike té
Kosovés KEK dhe Termokos sh.a pér ¢cmimin e energjisé termike nga kogjenerimi né TC
Kosova B.

Pjesé e shqyrtimit nga Bordi kané gene edhe ankesat e konsumatoréve dhe ¢éshtje té tjera gé
lidhen me menaxhimin dhe funksionimin e Zyrés sé Rregullatorit pér Energji.

Té gjitha vendimet e Bordit t¢ ZRRE-sé do té publikohen né fagen elektronike t¢ ZRRE-
sé www.ero-ks.org


http://www.ero-ks.org/

